



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2023

№ 635

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 ноября 2022 г. № 4770-КЗ «О внесении изменений в Устав Краснодарского края» и в целях совершенствования правового регулирования п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 сентября 2010 г. № 786 «О Порядке осуществления государственным бюджетным и государственным автономным учреждением Краснодарского края полномочий исполнительного органа государственной власти Краснодарского края по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти»;

2) в пункте 3 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края И.П. Галася» заменить словами «первого заместителя Губернатора Краснодарского края Галася И.П.»;

3) пункт 5 исключить;

4) в приложении:

в наименовании и пункте 1 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти»;

по тексту слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 июля 2020 г. № 377 «Об утверждении Порядка проведения оценки долговой устойчивости муниципальных образований Краснодарского края» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Краснодарского края Галася И.П.»;

2) абзац второй подпункта 2 пункта 3 приложения к Порядку проведения оценки долговой устойчивости муниципальных образований Краснодарского края изложить в следующей редакции:

$$\langle K2_{(\text{план})} = \frac{РОбслОбщ_{(\text{план})}}{Р_{(\text{план})} - РСубв_{(\text{план})}} \times 100, \text{ где:} \rangle.$$

3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 марта 2022 г. № 72 «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита краевого бюджета» следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

2) в приложении:

в наименовании слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

по тексту слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора», слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

4. Внести в распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 декабря 2021 г. № 373-р «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита краевого бюджета» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Губернатора Краснодарского края Галася И.П.»;

3) в приложении:

в наименовании слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в таблице:

слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

слова «Департамент промышленной политики Краснодарского края» заменить словами «Министерство промышленной политики Краснодарского края».

5. Внести в раздел 2 «Цели, задачи и особенности долговой политики Краснодарского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» приложения к распоряжению Губернатора Краснодарского края от 21 декабря 2022 г. № 507-р «Об утверждении основных направлений долговой политики Краснодарского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) слова «краевой бюджет» в соответствующем падеже заменить словами

«бюджет Краснодарского края» в соответствующем падеже;

2) слова «и Законом № 384-ФЗ» заменить словами «, Законом № 384-ФЗ и Федеральным законом от 21 ноября 2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году».

6. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <https://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев